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Minnesanteckningar Samverkansgrupp Geriatrik, Demens, 

Palliativ vård och Stroke 2023-03-24 
Tid: 09:00-12:00 

Plats: Mösseberg, Regionens hus, Skövde 

Närvarande 
 

Vanja Arrias, Närhälsan   
Åsa Breman, Närhälsan   
Anna Stadig Pilhagen, Folkhälsa och social hållbarhet Skaraborg   
Birgit Edin, SkaS   
Elin Broberg, Folktandvården   
Sofia Lund, Skövde kommun   
Pia Stenlund, MAS-representant, Mariestads kommun   
Ann-Katrin Jönsson, senior SPF   
Bengt Fernström, senior PRO   
Krister Bergkvist, processtöd SHVO, SkaS   
Ann-Sofie Eklund Karlsson, Töreboda kommun   
Annika Pettersson, processtöd Primärvården  
Robin Ahlm, processtöd Skaraborgs kommunalförbund  
Margareta Liljegren, processtöd Skaraborgs sjukhus 
 
Ej närvarande 
Carina Karlsson Brännehed, ordförande, SkaS    
Anna-Karin Greneherim, privata vårdcentraler    
Helen Kjellström Silvén, Närhälsan    
Andreas Lestander Melin, SkaS    
Rikard Strömqvist, Tibro kommun    
Signe Wisborg, Rehab Närhälsan    
Pernilla Blomqvist, Lidköpings kommun    
 

 

Ärenden 

• Vårdförloppet för stroke och TIA – hur gör vi det tillsammans? (Åsa Rejnö, 

processledare för strokeprocessen SkaS) 

Åsa finns i såväl regionala processteam som nationell arbetsgrupp runt riktlinjer för stroke- 

och TIA-vård. Den tidiga delen av processen ägs till stor del av specialistvården och där har 

SkaS arbetat aktivt med sin interna process. Nu kommer riktlinjer som rör den senare delen 

av processen och den livslånga uppföljningen. Då behövs mer samverkan mellan olika 

versamheter, som vårdcentral och kommuner.  

Dialog: Var finns hålen vi kan täta till? Hur samarbetar vi? Vi måste göra detta tillsammans. 
Att samverka med 15 lokala grupper kan leda till 15 olika processer. Det finns vårdförlopp 

men de klargör processen inte ”huret”. Det skulle kunna behövas en lokal genomarbetning 

anpassning för den frågan. De lokala grupperna ska kunna eskalera frågor som rör hela 
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Skaraborg. Vi vill samarbeta men hur gör vi det? Har hållits konferenser tidigare men vad 

blev det av detta? 

Resultat: mer dialog behövs utifrån en djupare dragning av vårdförloppet för Stroke för TIA. 

Processtöden tar med sig frågan och jobbar fram plan tillsammans med Åsa. 

• Tandvård på SÄBO - Elin Broberg  

Elin konstaterar att det finns TAIK (tandhygienist anställd i kommun) endast i Skövde 

om man ser till Skaraborg. Det är ett bra sätt att utbilda personalen. Den uppsökande 

tandvården är ett bra sätt att upptäcka och förebygga problem men de har inte 

samma utbildningsuppdrag till personalen i kommunen. Elin gör medskicket att det 

alltid går att höra av sig till Folktandvården om man har frågor och att de stöttar så 

gott de kan. Hon tar också med sig att det kan vara trassligt att uppsökandebesöken 

kommer tätt inpå ”vanliga” tandläkarbesök”. Hon har också haft en dialog med den 

personen som ursprungligen väckte frågan. 

• Beslutsärende ”Uppdragshandling för skattningsverktyg” 

Uppdragshandlingen reviderades avseende deltagare och beslutades därefter, se 

separat dokument. Nomineringsprocessen inleddes därefter i respektive part. 

Processtöden håller samman gruppen 

• Beslutsärende ”Uppdragshandling för medicinska vårdplaner” 

Uppdragshandlingen reviderades avseende deltagare och beslutades därefter, se 

separat dokument. Nomineringsprocessen inleddes därefter i respektive part. 

Processtöden håller samman gruppen 

• Inventering och beskrivning av lokala GDP-grupper samt diskussion kring hur 

dessa ska hållas samman framöver 

Det finns olika sorters lokal samverkan idag i de 15 olika geografiska kommunerna. 

Det kan vara MAS och verksamhetschef på vårdcentral som möts en gång per termin 

och det kan vara större grupper och fler möten. En del har handlingsplan som togs 

fram i arbetet med ”gott liv för mest sjuka äldre”. Dessa grupper har vi velat knyta till 

oss då vi ser att de får ett utbyggt uppdrag i och med det nya uppdraget till lokala 

grupper för GDP. Se bildspel. 

Beslut: Processtöden får i uppdrag att sprida det nya lokala uppdraget till de som ska 

medverka i detta genom att anordna en konferens i höst. 

• Nationella riktlinjer – vilka finns inom ramen för vårt samverkansområde? 

Processtöden visar en översiktlig bild över vilka sammanhållna vårdförlopp som finns 
inom vårt område. Se bildspel även här. 
 

 

 


